



Cieszyn, 04 maja 2015 r.

L.dz. D/139/COK/2015

Szanowny Pan  
**Krzysztof KASZTURA**  
Przewodniczący Rady Miejskiej

W odpowiedzi na wniosek znak BRM.0003.125.2015 z dnia 28 kwietnia 2015 r., który wpłynął do nas w dniu 29 kwietnia 2015 r., w sprawie zmian podczas tegorocznego Święta Trzech Braci, informuję :

- na ulicach Matejki i Szerokiej udostępnionych jest nieodpłatnie osiem TOI-TOI, w miejscach oddalonych od miejsc związanych z konsumpcją gastronomiczną, ustalonych i uzgodnionych od kilku lat. Zwiększenie ilości stawianych TOI-TOI jest trudne, w związku z ograniczoną ilością miejsc, w których nie będą przeszkadzać mieszkańcom miasta oraz nie będą uciążliwe dla przedsiębiorców. Przenośne toalety są codziennie opróżniane. Ponadto uczestnicy Święta Trzech Braci korzystają z toalet w lokalach, w których sprzedawane jest piwo oraz inne alkohole.

Toalety miejskie prowadzone są na podstawie umów przez agentów, którzy muszą pokryć koszty ich udostępniania wpływami. Udostępnienie ich nieodpłatnie wiąże się z koniecznością pokrycia poniesionych kosztów przez miasto, co nie było ujęte w tegorocznym budżecie.

Niechęć korzystania z dostępnych toalet przez uczestników imprezy nie wynika z braku ich dostatecznej ilości, a jedynie jest przejawem barku dobrego wychowania, na co niestety nie mają wpływu ani organizatorzy Święta Trzech Braci ani władze Miasta.

- Na płycie Rynku są ustawione dodatkowe pojemniki na odpady, także przy każdym ze stoisk gastronomicznych. Pojemniki na śmieci są opróżniane na bieżąco przez służby miejskie oraz przez wynajmujących powierzchnię na prowadzenie działalności gastronomicznej (na podstawie umów najmu). Ponadto codziennie rano przed rozpoczęciem imprezy miasto jest sprzątanę przez MZD.

- Informuję, że plan zabezpieczenia ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego podczas Święta Trzech Braci przewiduje rozmieszczenie służb porządkowych (Straży Miejskiej, Policji) zarówno w ścisłym centrum, jak również w pozostałych obszarach miasta. Miejsce imprezy masowej jest dodatkowo zabezpieczone przez wynajętą przez organizatora firmę ochroniarską.

Dziękuję za zwrócenie uwagi na zaistniałe problemy, informuję że dołożymy wszelkich starań, aby tegoroczne Święto Trzech Braci było prawdziwą wizytówką Cieszyzna.

Z poważaniem

**Burmistrz Miasta**  
*Ryszard Macura*  
**Ryszard Macura**

Rozdzielnik:

1 x Pan Krzysztof Kasztura – Przewodniczący Rady Miejskiej

1 x Pan Marek Szczyпка – Radny Rady Miejskiej

1 x OR-I

1 x a/a COK